

ACCORDO QUADRO PER LAVORI DI RIPRISTINO, ADEGUAMENTO E CONSERVAZIONE DEGLI EDIFICI SCOLASTICI IN PROPRIETA' O IN GESTIONE ALL'AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE OPERE EDILI - LOTTO 3 - ANNO 2025

PREVENTIVO N. 1 - Istituto di Istruzione Superiore "Volterra- Elia" Torrette (An)

DESCRIZIONE LAVORI : Sistemazione soffitto ammalorato nei laboratori , ripristino e tinteggiatura pareti di tutti i laboratori. Fornitura e posa in opera di Linea Vita di tipo C . Potatura e messa in sicurezza alberi e intervento per rimozione albero caduto.

LAVORI A MISURA

articolo	descrizione	u.m.	quantità	prezzo €.	importo €.
05.04.001.002	fornitura e posa in opera Linea vita max 30 mt	ml 20	3	1.543,49 €	4.630,47 €
05.04.001.003	fornitura e posa in opera Linea vita max 45 mt	ml 50	1	2.116,32 €	2.116,32 €
05.04.009.002	punto di ancoraggio in acciaio zincato	cad	8	71,82 €	574,56 €
12.01.004.001	tinteggiatura soffitto e pareti	m ²	267	9,21 €	2.459,07 €
12.01.013	tinteggiatura antimacchia laboratori	m ²	165	16,64 €	2.745,60 €
04.10.023	impermeabilizzazione tetto palestra	m ²	420	28,12 €	11.810,40 €
04.10.023	impermeabilizzazione tetto laboratori	m ²	162	28,12 €	4.555,44 €
					28.891,86 €
IMPORTO DEI LAVORI A MISURA					€ 28.891,86
Ribasso contrattuale del		11,250%		€	3.250,33
importo ribassato		a		€	25.641,53
TOTALE FINALE LAVORI A MISURA					€ 25.641,53

LAVORI IN ECONOMIA

articolo	descrizione	u.m.	quantità	prezzo €.	importo €.
28.04.001.002	n.2 operai ripristino soffitto ammalorato	ore	32	€ 30,44	€ 974,08
28.04.001.004	n.4 operai ripristino soffitto e pareti ammalorate	ore	64	€ 25,39	€ 1.624,96
28.04.001.003	n.1 operai taglio alberi	ore	8	€ 28,33	€ 226,64
28.04.001.004	n.2 operai taglio alberi e rimozione	ore	22	€ 25,39	€ 558,58
28.02.004.002	nolo piattaforma	ore	8	€ 24,92	€ 199,36
importo totale manodopera, trasporti, attrezzatura e noli					€ 3.583,62
spese generali		15%		€	537,54
					€ 4.121,16
utile di impresa		10%		€	412,12
totale					€ 4.533,28
Ribasso contrattuale del		11,250%		€	509,99
Importo ribassato				€	4.023,29
Importo ribassato finale manodopera e noli					€ 4.023,29

LAVORI IN ECONOMIA sulla base di fatture acquisto materiale

articolo	descrizione	u.m.	quantità	prezzo €.	importo €.
costo di ACQUISTO					
	materiale edile	cad	1	200 €	200,00
		corpo		€	-
		corpo		€	-
Importo costo materiali					€ 200,00
spese generali 15%					€ 30,00
totale A					€ 230,00
utile d'impresa 10% su totale A					€ 23,00
totale B					€ 253,00
Ribasso contrattuale del		11,250%		-€	5,96
Importo ribassato materiali					€ 247,04
IMPORTO TOTALE DEI LAVORI					€ 29.911,85

Ancona,

la ditta

.....

il RUP
geom. Paola Orciani